Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1334

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

*Präbenden-
stiftung.*

44. Johannes Zornonis miles Arg., Nicolaus de Dúbingheim prebendarius majoris, Gerhardus canonicus s. Stephani Arg. ecclesiarum, Lampertus dictus Lamp frater predicti Gerhardi et Conradus dictus Ockenfús clericus de Offenburg, executores testamenti quondam Johannis de Gúndensheim pbri. olim procuratoris decani et capituli ecclesie Arg., fundant, interveniente consensu domini Conradi de Kirkil thesaurarii ecclesie Arg. ejusdemque rectoris ecclesie parrochialis ibidem, prebendam sacerdotalem in eadem ecclesia Arg., quam testator hac prima vice deputavit Lamperto filio quondam Metze sororis ipsius testatoris executori suo predicto, ita quod in ipsa ecclesia Arg. altare unum de bonis dicti defuncti construatur, in quo ipse Lampertus et Conradus Ockenfús consanguineus defuncti ad aliam prebendam similiter per defunctum de novo institutam deputatus unam missam cottidie celebrare teneantur et lumen perpetuum coram altari suspensum procurare de redditibus 10 quartalium siliginis et ordeï in Lúpoltzheim. ipsum altare consecrari debet in honorem s. Odilie in remedium animarum ipsius quondam Johannis testatoris, Gerhardi et Gúte parentum ac Bertholdi fratris et Metze sororis. quod prebende collatio ad thesaurarium pertineat. specificacio: bona et redditus in Wihersheim, Wihersheim apud turrin, Bútelnheim, Kurtzenhusen, Bergheim apud Andelabe; item domus cum jure aree sita in c. A. dicta zú der Lucerne juxta domum dictam zú Ravensburg e. u. e. e. p. a. juxta domum quondam Johannis dicti Rynowe sutoris Arg., de qua area cedunt nomine census 5 sol. den. Arg. et 1 capo annuatim cellerario ecclesie s. Petri Arg. sigilla curie Arg. et thesaurarii sunt appensa. datum 3 id. jan. a. d. 1334.

*Januar 11.**Str. Domcap. A. oc. mb. c. 2 sig. pend.**Reutenkauf.*

45. C. j. c. A. Gertrudis filia quondam Reinboldi Reinböldelin militis Arg. uxor Eberlini dicti de Múlnheim militis Arg. per manum mariti ac ipse maritus manu coadunata vendiderunt Burcardo dicto Twinger civi Arg., sibi, Grede uxori et Anne sorori dicte Grede ementi de pecunia communi pro dimidia parte ad Burcardum et Gredam et pro residua parte ad Annam ementi, redditus annuos 30 sol. den. Arg. minus 1 sol. super quinta parte domus dicte zu der Gruben et aree in c. A. retro ecclesiam s. Martini juxta Nicolaum dictum Humbrecht e. u. e. e. p. a. juxta Rátherum institorum Arg.; item redditus 3 lib. super domo et area zú der alten múnze an deme orte under den kottern sitis und stossent hinden an daz ofenhaus; item redditus 16 sol. super quinta parte domus dicte zu der Kemmenaten et aree juxta domum heredum quondam Waltheri institoris Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zu der Eyeche, qui redditus Gertrudi ex successione paterna obvenerunt, — pro precio 90 lib. den. Arg. A. l. Wit. 3. actum 12 kal. febr. a. d. 1334.

*Januar 21.**Str. Bez. A. Austausch mit Baden I nr. 1487. cop. ch. s. XVI.**Testament.*

46. Henricus Kolin scolasticus ecclesie s. Petri Arg. testamentum salvo priore testamento condit: in primis legat domino Bertholdo episcopo Arg. vel ei qui pro tempore fuerit unum fertonem argenti. item ordinat quod 120 marce argenti, quas alia vice pro prebenda sacerdotali deputavit, cedant pro prebenda Jeckelini nunc scolaris sui habenda donec de alia prebenda sibi provisum fuerit. quod extunc 20 marce cedant in augmentum prebende altaris s. Marie Magdalene, quam nunc obtinet Jacobus capellanus ejusdem altaris dicte ecclesie, atque pro qualibet prebendarum sacerdotalium quas obtinet in dicta ecclesia Rudolfus dictus Múmer, Johannes de Birke thuribularius, Johannes dictus de Ottenroden capellanus dicti altaris s. Marie Magdalene et Nicolaus dictus Kórnelin 10 marce argenti in bona et redditus convertende, necnon residuum in diebus festivis et in anni-

versario suo dividendum. saxum cum imagine sua desuper sculpta sepulchro suo vult superponi. item legat redditus 3 lib. den. Arg. cum fructibus anni gracie prebende sue pro anniversario; item Agneti ex Greda filia Ebelini sutoris et Clare ex Anna dicta Kornköfferin procreatis filiabus suis naturalibus cuilibet 2 lectos, 1 pulvinar et 2 kussinos necnon 4 lintheamina ac diete Clare 10 lib.; item fabricis majoris et s. Petri ecclesiarum Arg. cuilibet 5 lib.; cuilibet fratrum minorum domus Arg. 1 sol. et 3 lib. ipsorum fratrum domui; fratri Thome dicto Lentzelin confessori suo 2 lib.; eidem domui ad mensam pro pittantia redditus 10 sol. pro anniversario quondam sororis sue ibidem sepulte et redditus 12 sol. pro anniversario suo de 2 agris apud Rotenkirchen; item legat 2 lib. filiabus dictis Heyeres, Hadewigi nunc famule sue, 4 lib. Jeckelino scholari suo, 1 lib. Cunrado de Lumerszheym prebendario ecclesie s. Petri, 2 lib. Jeckelino pbro. capellano altaris s. Marie Magdalene, 5 sol. cuilibet vicariorum diete ecclesie s. Petri et altarium capellanis et 2 sol. Mathie, 10 sol. viceplebano diete ecclesie s. Petri, 5 sol. socio et 3 sol. sacriste, 1 lib. cuilibet liberorum quondam Getzonis de Grosteyn militis Arg. in religionibus existentibus, 4 lib. Agneti diete Horwelin moniali monasterii penitentium, 10 lib. Nicolao et Nese liberis quondam Nicolai fratris sui a filia quondam dicti Lentzelin et Hentzelino filio ejusdem ab Anna de Dambach uxoribus suis procreatis cuilibet eorum, Henrico dicto Horwelin et dicto Hörwelin filiis quondam sororis sue tantum de 5 lib. quantum executores poterunt moderari. portionem bonorum in Gertenwiler Horwelinum seniore contingentem legat prefate Agneti moniali. item recognoscit quod quondam Anna filia sua naturalis procreata a quondam Nesa dicta Dölkerin redditus in banno Brūmat legavit ad Nesam filiam Grede uxoris quondam Ebelini sutoris Arg. inter pontes filiam suam naturalem quamdiu Nesa vixerit et postea ad prebendam altaris s. Marie Magdalene pro anniversario Anne. quod legatum ratificat itemque legatum reddituum, quod Anna fecit diete prebende in banno ville Eichohe. item recognoscit quod Nese filie naturali, cum matrimonio copularetur marito nunc defuncto, donavit donatione inter vivos 20 lib. den. Arg. super domo sua in Stadelgasse juxta pontem dictum der hohe steg juxta domum dictam der von Ersthem husz, quod post ejus mortem eodem 20 lib. ad pia loca convertantur. item legat redditus 10 sol. et 2 caponum pro lumine perpetuo habendo ante altare s. Marie Magdalene super uno agro apud Rotenkirchen ac redditus 10 sol. de bonis suis comparandos. cujus testamenti constituit executores dominum Nicolaum prepositum diete ecclesie s. Petri, Burekardum de Durningen, cui pro uno ex liberis suis ad clericatum 2 lib. legat, ac Contzonem dictum Merswin et Jacobum ejus fratrem cives Arg., quorum fratrum cuilibet 2 lib. legat. sigillum curie Arg. est appensum. actum 10 kal. febr. a. d. 1334.

*Januar 23.**Str. Bez. A. G 47218. cop. ch. s. XVI.*

47. C. j. c. A. Hugo filius Wernheri am Thiche et Ellekindis ejus uxor residentes apud Vinkenwilre e. m. A. manu coadunata vendiderunt Katherine diete Sternenbergin residenti Arg. redditus annuos 4 unc. den. Arg. super domo, curia, horreo et area sitis apud Vinkenwilre juxta Volmarum de Eschowe e. u. e. e. p. a. juxta liberos Cüntzelini dicti Boner, de area quarum cedit canonicis ecclesie s. Thome Arg. 1 unc. den. Arg. et $\frac{1}{2}$ capo nomine census annuatim, Nicolao de Mackenheim pbro. procuratore fabrice et capituli diete ecclesie consenciente, — pro precio 3 lib. et 4 unc. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum 4 id. febr. a. d. 1334.

Februar 10.

45 *Str. Thom. A. 1 litres de propriété lad. 8 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

Verkauf. 48. C. j. c. A. Nesa filia quondam Lembelini de Rangoldingen civis Arg. minor annis adulta tamen, ut ex ipsius aspectu potuimus judicare, ac Elsa nata quondam Hugonis dicti de Schönecke militis Arg. mater ipsius Nese manu coadunata vendiderunt Burcardo dicto Stodeler de Gengenbach et Gerhuse uxori residentibus Arg. omne jus in domo et area sitis in c. A. dictis zû Starkenberg am Holzmerkete ex parte domus 5 Fritschonis de Ottenroden, super quibus Greda¹ dicta de Dûmenheim uxor Heinezelini dicti de Sarburg civis Arg. possidet redditus 3 lib. den. Arg. — pro precio 35 lib. den. Arg. A. 1. M. (Nesa) Râlino dicto Löselin, Nicolao dicto de Grostein militibus, Johanne dicto Völsche et Johanne dicto Bûman necnon Jacobo dicto zû der Helle ac Johanne dicto Hanseler de Schönecke civibus Arg., amicis et consanguineis proximioribus dicto 10 Nese in vendicionem consencientibus. V. (Grede de Dûmenheim). actum 3 id. febr., quoad Nicolaum militem 5, quoad Jacobum kal. aug. a. d. 1334, quoad Johannem Völsche 3 non. febr., quoad Johannem Bûman 13 kal. mare. a. d. 1335.

Februar 11, Juli 28, August 1; 1335 Februar 3 und 17.

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 104. or. mb. c. sig. pend.

15

Reutenkauf. 49. C. j. c. A. Erbo de Kagenecke dictus Hunesvelt vendidit suo et Johannis fratris sui canonici ecclesie s. Petri Arg. nomine domino Nicolao de Kagenecke preposito diete ecclesie, executori testamenti quondam domini Heinrici dicti Kolin scolastici ecclesie prefate executorio nomine ementi, redditus annuos 8 unc. den. Arg. et 2 caponum super area in c. A. in vico dicto Criegesgasse in superiori parte versus ecclesiam s. Petri 20 senioris sita, quam dicta Schererin in emphiteosim detinet a Johanne canonico predicto, necnon redditus annuos 5 sol. et 2 caponum super domo et area sitis in c. A. in vico dicto Bieckergasse und stossent uf den wiher juxta . . dictam Arbeiterin, quam Conradus dictus Glûyge detinet in emphiteosim ab Erbône predicto, et jus directi domini — pro precio 15 lib. den. Arg. A. 1. actum 7 kal. mare. a. d. 1334. *Februar 23.* 25

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 105. or. mb. c. sig. pend. mut.

Verkauf. 50. C. j. c. A. frater Heinricus filius quondam Heinrici Fabri dicti Ernest de Argentina ordinis predicatorum et Junta soror ipsius fratris Heinrici (Heinricus de consensu fratris Conradi de Argentina ipsius supprioris conventualis domus in Wissemburg dicti ordinis) vendiderunt Nicolao dicto Institor¹ pbro. capellano domus leprosororum apud Rotenkirchen 30 domum et aream in c. A. sitas an der Oberstrasze juxta domum dictam zû der Wellen e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam der von Lûmersheim gotzhus p. p. e. l. — pro precio 27 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 non. mare. a. d. 1334. *März 5.*

Str. Hosp. A. 1 lad. 174 fasc. 30. or. mb. c. sig. pend.

Verkauf. 51. C. j. c. A. Johannes junior filius Johannis dicti Entendrit civis Arg. vendidit 35 Henselino dicto zû der Megede, nato quondam Clamanni dicti Hirte civis Arg., partem suam in universis bonis dotalibus, que quondam Cûnemannus dictus zû der Megede armiger Arg. donavit in dotem Agneti dicte de Grostein, que sibi cedere debet post obitum Agnetis occasione juris succedendi, quod quondam Conradus dictus zû der Megede miles Arg. eidem Johanni donavit, — pro precio 12 lib. den. Arg. A. 1. M. venditor 40

¹ 1342 Juli 2 (6 non.) *schenkt dieser (abw. Nicolaus dictus Cremer) testamentarisch Berhtoldo episcopo Arg. 1 fertonem argenti sorie leprosis in Rotenkirch obiges Besitztum u. seinen ganzen Nachlass.* Nicolaum dictum Swan civ. Arg. procuratorem leprosororum executores constituit. *Or. ebendortselbst.*

obligavit emptori reliquam partem suam in omnibus bonis dotalibus, que dictus quondam Conradus miles dicte de Blütenowe in dotem dedit, que sibi item cedere debent post mortem ejusdem. actum 2 kal. apr. a. d. 1334.

März 31.

Str. Bez. A. H 2103². or. mb. c. sig. pend.

- 5 52. C. j. e. A. Johannes miles Arg. filius quondam Johannis dicti de Mülnheim *Reutenkauf.*
militis Arg. in dem Fronhove et Lückardis ejus uxor manu coadunata vendiderunt
Heinrico dicto de Mülnheim civi Arg. redditus annuos 4 lib. den. Arg. p. p. e. l. super
redditis 10 lib., qui venditoribus solvebantur de domibus et areis subscriptis, cum jure
laudemii — pro precio 64 lib. den. Arg. A. 1. (in judicem ac magistrum Berhtoldum
10 capellanum dicti Heinrici emptoris.) Wit. 1. U. (venditores, Johannes dictus Sieke senior,
Waltherus et Reiboldus dictus Hildebrant dicti de Mülnheim filii quondam Waltheri
dicti de Mülnheim militis, Burcardus Reimböldelini et Gosso dictus Schöp milites, Sige-
linus de Mülnheim frater venditoris et Waltherus dictus de Wintertur in der Kalbesgasze
armigeri Arg. pro liberis venditorum). specificacio: in c. A. e. o. monasterii under der
15 Dñchlöben domus et area, quas nunc inhabitat Johannes dictus Cristian; item domus et
area quas inhabitat Gerlindis de Ehenheim contigue domui predictae. actum quoad ven-
ditricem, Waltherum et [Reiboldum]^{a)} milites fratres predictos kal., quoad venditorem
et reliquos 3 non. apr. a. d. 133[4].^{a)}

April 1 und 3.

Str. Bez. A. G 6202¹¹⁰⁶. or. mb. c. sig. pend. int.

- 20 53. C. j. e. A. Katherina relicta quondam Johannis dicti Ernest civis Arg. testa- *Testament.*
mentum suum ordinavit: in primis legavit Helwigi relicte quondam dicti Berman de
Rynowe redditus annuos 5 sol. den. Arg.; item Heinrico dicto Knebelin clerico redditus
5 sol.; item Arnolde dicto Eppe de Rynowe redditus 3 sol. cum 6 den.; item Odilie
famule sue et Rellinge sorori sue redditus 6 sol. in villa Scherwilre cedendos post obitum
25 earundem sororum priori et fratribus predicatoribus domus Arg. in anniversario ipsius;
item priorisse et conventui monasterii s. Elizabeth e. m. A. redditus 33 den.; item prio-
rissime et conventui monasterii s. Johannis e. m. A. unum duale viniferum in Scherwilre;
item abbati et conventui monasterii in Hugeshoven $\frac{1}{2}$ agrum viniferum ibidem; item
voluit quod redditus 1 sol. cedant in remedium anime sue ecclesie parochiali in Rynowe;
30 item legavit redditus 1 ame vini ad curiam dominicalem in Scherwilre; item redditus
1 ame vini priori et fratribus monasterii in Lare de Steiga; item redditus $\frac{1}{2}$ ame vini
in die gemeinden zehende bütte ibidem; item ecclesie s. Petri in Scherwilre redditus
2 quartalium vini; item fratri Heinrico dicto de Heiligburne ordinis fratrum predicatorum
redditis 1 lib. quamdiu vixerit, post obitum suum cedendos fratri Petro dicto de Grostein
35 ordinis predicatorum pro tempore vite et post obitum ejusdem priori et conventui predi-
catorum; item eidem fratri Petro redditus 1 lib. pro tempore vite et post obitum suum
priori et conventui predicatorum; item priori et conventui predicatorum omnia bona sua
immobilia alibi per eam non disposita pro expensis sepulture et anniversarii; item fratri
Heinrico de Heiligbrunne suprascripto bona in Scherwilre quamdiu vixerit et post ejus
40 obitum fratri Petro de Grostein suprascripto eciam pro tempore vite et postea priori et
conventui domus predicatorum predictae, hujusmodi legatorum fratrem Petrum de Grostein
confessorem suum executorem constituit. specificacio: bona in Scherwilre. actum 4 non.
apr. a. d. 1334.

April 2.

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 314*. cop. mb. coarv.

- 45 a) Zerstört durch Mäusefrass.

Str. VII.

3

Rentenkauf. 54. C. j. c. A. domicella Lieba¹ filia quondam Johannis dicti Kusolt senioris civis Arg. vendidit Nicolao de Dúbingheim et Nicolao dicto Hennecker pbris. prebendariis chori ecclesie Arg., nomine ejusdem chori de pecunia quondam magistri Heinrici Dietmari ipsius chori prebendarii ementibus, redditus annuos 2 lib. den. Arg. super area domus dicte Schönemburg in c. A. in vico dicto zû Stallegasse site juxta domum dictam zû deme Stalle e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû Schönecke e. o. domus dicte Hohenloch p. p. e. l. — pro precio 30 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. quod Lieba parentibus successit in area memorata. actum 7 id. apr. a. d. 1334. *April 7.*
Str. Bez. A. G. 36604. or. mb. c. sig. pend.

Erbleihe. 55. C. j. c. A. Heinricus dictus zû der Bûche civis Arg. et Demûdis ejus uxor recognoverunt erga dominum Nicolaum de Kagenecke prepositum ecclesie s. Petri Arg., se conduxisse a decano et capitulo ipsius ecclesie domum in c. A. under den eremersitam juxta domum dictorum de Kagenecke e. u. e. e. p. a. juxta domum Pauli dicti Mosung civis Arg. — pro annuo censu 1 marce et 2 lotonum argenti ponderis Arg. *Apr. 23.* (in festo b. Georgii). Er. 4. V. actum 11 kal. maji a. d. 1334. *April 21.*
Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 106. or. mb. c. sig. pend.

Wittamsstiftung. 56. C. j. c. A. Waltherus dictus Retwin civis Arg. donavit in dotem Hedewigi uxori suo duas partes domus et aree e. m. A. in der Crutenowe juxta domum heredum dicti Neplin e. u. e. e. p. a. juxta Úlricum sutorem de Marlei et Hedewigis viceversa marito terciam partem. actum 7 kal. maji a. d. 1334. *April 25.*
Str. St. A. G. U. P. lad. 168, 169. or. mb. c. sig. pend.

Rentenkauf. 57. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. in figura judicii dictus Ernest sartor natus quondam Johannis dicti Döldelin et Mehtildis ejus uxor filia quondam Hermannii dicti Kannengiesser cives Arg. manibus coadunatis vendiderunt Rûdolfo dicto Grimmolt cappellano altaris s. Michahelis siti in cymiterio s. Stephani Arg. redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. super media parte domus et aree sitarum in c. A. prope aulam novam civitatis Arg. juxta Johannem dictum Jungen militem Arg. e. u. e. e. a. juxta domum relicte quondam Dietheri de Kolbotzheim, quam domum nunc Berwinus dictus Rotenburg in emphiteosim tenet; et resignaverunt omne jus laudimii, quod emit quondam Dietherus de Kolbotzheim pro Agnete relicta quondam Cûnradi dicti Kuse, Agnete et Cûnrado ejus liberis; — pro precio 14 lib. den. Arg. A. 1. 2. U. (venditores una cum Dietschone nato quondam Úlrici dicti Satteler pro Henselino et Greda minoribus). actum 5 id. jun. a. d. 1334. *Juni 9.*
Str. St. A. G. U. P. lad. 35, 37. or. mb. c. sig. pend.

Testament. 58. Hugo de Lútenheim sacerdos et prebendarius ecclesie s. Thome Arg. testamentum suum ordinat in hunc modum: primo legat episcopo Arg. unum fertonem argenti; item in remedium animarum sui, Leonis et Gertrudis parentum et contherinorum suorum instituit prebendam sacerdotalem in altari in ecclesia s. Thome sito juxta chorum e. o. ambitus per quondam Johannem decanum de novo constructo conferendam per seniores heredem

¹ *Unter gleichem Datum für obige Rente ad spacium 6 annorum titulo pignoris obligavit redditus annuos 24 sol., quos liberi dicti Mor solvunt de area in c. A. in Cleimbrediger gesselin dicta zû der Beginen; item redditus 24 sol., quos Nicolaus dictus Herterich aurifaber solvit de area domus site ibidem contigue. Or. ebendortselbst.*

quondam Leonis fratris sui utriusque sexus prima vice, sibi salvo quod ipsam in vita conferre poterit, quam eciam confert Hugoni viceplebano in Lútenheim filio fratris sui, quod postquam prebendam vacare contigerit ex collatione facta per heredem dicti quondam Leonis fratris, quod tunc secunda vice senior heres utriusque sexus Erbonis fratris sui prebendam conferre valeat. qui sic presentatus annis singulis ad eorum ecclesie s. Thome 4 lib. den. Arg. de bonis subscriptis dabit. quod extunc decanus ipsius ecclesie prebendam conferat. dat ad prebendam bona in Lútenheim, Lúppfenstein, Westhusen, Gúndensheim juxta Gúgenheim, Pfaffenhoven, Kintwilre; item legat decano et capitulo ac prebendariis ecclesie s. Thome redditus annuos 3 lib. den. Arg. in Crafstette pro anniversario suo; item eisdem redditus 1 lib. in septimo suo; item bona in Criegesheim prope Bischovisheim et Rosheim, in Bischovisheim; item legat ad prebendam altaris s. Marie in ecclesia predicta super ossibus mortuorum constructam per quondam dictum de Kagenecke ipsius ecclesie scolasticum, quam nunc habet Fritscho sacerdos natus quondam Erbonis fratris legatoris, redditus annuos 2 lib. in Rosheim; item legat Johanni, Elline, Kunegundi, Ite et Erboni liberis Erbonis fratris sui adhuc viventis, item Hugoni sacerdoti et aliis liberis quondam Leonis similiter fratris sui communiter de consensu Erbonis fratris duas partes omnium bonorum suorum mobilium et reliquam terciam partem fabrice ecclesie s. Thome; item eisdem liberis omnia bona sua immobilia; item Erboni fratri et Elline uxori redditus annuos revendibiles 10 lib. emptos a preposito et conventu monasterii s. Arbogasti e. m. A. pro 100 lib. communiter pro tempore vite possidendos, ita quod altero defuncto medietas ad liberos Erbonis devolvatur; item legat Hugoni sacerdoti predicto et chonterinis prescriptis redditus annuos 12 lib. in Ingenheim; item decano et capitulo ecclesie s. Thome redditus annuos 1 lib. super domo nuncupata zû dem Korbe Arg. sita in octava corporis Christi distribuendos; item eisdem redditus 1 lib. in Húndensheim in octava Petri et Pauli dis-

Juli 6.

tribuendos. quod ante divisionem bonorum legatorum ornamenta ad obsequias per executores comparentur. item legat ante omnia Hugoni sacerdoti predicto meliorem lectum cum 4 linteaminibus melioribus, cucritum et pulvinar et melius cervicale ad lectum suum pertinentibus; item Katherine famule lectum, quod legatori obvenit a dicta Rúseszin cum 2 linteaminibus et 1 cervicali; item fabrice ecclesie Arg. 5 lib. den. Arg. hujusmodi legatorum Johannem decanum, Nicolaum custodem, Johannem scolasticum, Nicolaum Wetzelonem, magistrum Heinricum de Hagenowe et magistrum Conradum dictum de Geiszboltzheim canonicos ecclesie s. Thome executores constituit. item legat camerario ecclesie s. Thome 1 lib. den. Arg. et Johanni Bawaro prebendario ejusdem ecclesie 1 lib.; item Nicolao dicto Hase prebendario ibidem 10 sol.; item omnibus pbris, ipsius ecclesie unum tricesimum; item viceplebano ibidem 1 lib. et Nicolao socio suo 10 sol. item ordinat, quod omnes redditus futuri istius anni et quorum dies nondum cessit, presententur executoribus supradictis. item legat executoribus unicuique 2 lib. vel unum vas argenteum valoris 2 lib. sigillum curie Arg. est appensum. actum 18 kal. jul. a. d. 1334.¹⁾

Juni 14.

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.

59. C. j. c. A. Katherina² relicta quondam Nicolai dicti Kember civis Arg. recognovit sibi conduxisse a Katherina relicta quondam Sifridi dicti Merswin civis Arg. aream in

Erbteile.

¹⁾ 1334 Juli 1 (kal.) bestätigt Erbo natus quondam Leonis de Lútenheim frater Hugonis dessen Testament. Transf. x.

²⁾ 1343 Febr. 11 (3 id.) schenkt diese (donacione inter vivos) de consensu Gótzonis et Henselini dicti Cleinhenselin liberorum ihrem Sohn Johannes obiges Grundstück (duas domos sitas contigue in

c. A. in vico dicto Leymengasse sitam juxta . . . dictum Lowen textorem e. u. e. e. p. a. juxta aliam aream ipsius relicte Sifridi, super qua ipsa relicta Sifridi habet redditus 10 sol. den. Arg., super qua etiam residet Hermannus textor de Sarburg dictus der nuwe meister. Er. 4. V. actum 16 kal. jul. a. d. 1334.

Juni 16.

Str. Hosp. A. II lad. 34 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.

5

Verkauf. 60. C. j. c. A. Metza relicta quondam Isembardi dicti Knehtelin pellificis Arg. vendidit Grede filie quondam Johannis dicti Murer sutoris Arg. domum in c. A. sitam in vico dicto Schiltingheimgasse juxta domum dicte Sestererin e. u. e. e. p. a. juxta domum fabrice ecclesie Arg. et jus in area, ita quod de area non plus annis singulis census nomine debeatur quam 10 sol. den. Arg. et 1 capo Clare relicte quondam Johannis junioris dicti de Wintertur zû dem Engele civis Arg. domine directe, ipsa domina directa in vendicionem consenciente Er. 4. V., — pro precio 7 lib. den. Arg. A. 1. actum 14 kal. jul. a. d. 1334.

Juni 18.

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 27. or. mb. c. sig. pend.

Rentenkauf. Seelgerät. 61. C. j. c. A. Greda relicta quondam Petri dicti Stûbenweg militis Arg., Reinboldus armiger et Sophia liberi ipsius manu coadunata vendiderunt Bertoldo dicto Swarber militi magistro civitatis Arg. redditus annuos 30 sol. den. Arg. super area in c. A. in vico dicto Sporerergasse sita, quam liberi dicti Friburger detinent ex conducto, juxta Dietschonem dictum Plattener [et juxta domum zû der Steingrûben]^{a)} — pro precio 21 lib. ac 15 sol. den. Arg. A. 1. premissis peractis emptor ipsos redditus in remedium animarum quondam Rûlmanni armigeri fratris dicti emptoris et Gertrudis uxoris ipsius Rûlmanni filie quondam Johannis dicti Blenckelin senioris civis Arg. donavit priori et conventui predicatorum domus Arg. ad dicti quondam Rûlmanni crastino purificationis b. Marie et quondam Gertrudis in vigilia b. Michahelis anniversaria peragenda. actum 11 kal. jul. a. d. 1334.

Juni 21. 25

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 74^{b)}. cop. mb. coave.

Verkauf. Seelgerät. 62. C. j. c. A. prior et conventus fratrum heremitarum ordinis b. Augustini domus e. m. A. terciam partem pro indiviso duarum domorum contigue sitarum in c. A. vorn am spittal am ort e. o. orti hospitalis juxta domos Anne dicte Waldenerin filie quondam Wilhelmi dicti Dantz militis Arg. et jus in areis ipsarum domorum quoad dictam terciam partem; item Reiboldus panifex Arg. filiaster quondam Heinrichi dicti Rôffestecke et Nesa ejus uxor manu coadunata duas partes earundem domorum et jus in areis quoad easdem duas partes vendiderunt sanis et infirmis hospitalis majoris Arg., ita quod de ipsis domibus et areis non plus annis singulis census nomine debeatur preterquam 8 unc. den. Arg. et 2 capones Anne dicte Waldenerin predictae domine directe, ipsa Anna in vendicionem consenciente et Johanni dicto Schaffener magistro dicti hospitalis nomine ipsius hospitalis ementi easdem areas pro dicto censu locante, — pro precio 17 lib. den. Arg. A. 2. (prior et conventus) A. 1. (conjuges in Johannem dictum Schaffener). preterea

^{a)} Von anderer Hand auf dem Rande nachgetragen.

Leymengassen . . . e. e. p. a. juxta domos hospitalis). A. 1. *Or. ebendortselbst.* b) 1343 Aug. 5 40 (nonas) giebt Katherina relicta quondam Sifridi dicti Merswin es (abc. e. o. domus dicti Stampf juxta . . . dictam Lûterin e. u. e. . . dictam Lowin e. p. a.) demselben Johannes in Erbleihe pro censu annuo 10 sol. *Or. ebendortselbst.*

frater Heinricus de Homburg Metensis dioc. ac Johannes dictus Schaffener predictus, procuratores dicti hospitalis, recognoverunt ipsas 17 lib. fore receptas de 20 lib. ipsi hospitali per quondam Heinricum dictum Hecker civ. Arg. in remedium anime ejusdem legatis, residuas vero 3 lib. quoad impensas edificiorum circa ipsas domos factas conversas
 5 esse. quod crastino Ambrosii anniversarium ipsius quondam Heinrici et Metze uxoris *April 5.*
 apud hospitale debeat peragi, et quod in peractione anniversarii de redditibus provenien-
 tibus de ipsis domibus procuratores 15 sol. sanis et 15 sol. infirmis ipsius hospitalis
 debeant ministrare. que domus si ab ipso hospitali alienarentur aut si anniversarium
 infra octo dies post diem b. Ambrosii aliquo anno non perageretur seu si ipsi redditus
 10 30 sol. sanis et infirmis non traderentur, extunc ipsi redditus cedere debebunt pro illo
 anno fabricae ecclesie Arg. et ad premissa adimplenda Heinricus procurator et Johannes
 dictus Schaffener se obligaverunt, Paulo dicto Mosung et Burcardo dicto Biller civibus
 Arg., gubernatoribus dicti hospitalis, adhibentibus consensum, sigilla curie Arg., prioris
 et conventus sunt appensa. actum quoad venditores et dominam directam 10 kal. jul.,
 15 quoad gubernatores et procuratorem 17 kal. aug. a. d. 1334. *Juni 22 und Juli 16.*
Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 1. or. mb. c. 3 sig. pend. (1 del.)

63. «Clawes ein ritter zû Strasburg deme men sprichet der Mâler» ist mit «dem *Vergleich.*
 prior unde dem convente predier ordens des huses zû Strasburg umbe solichen gespan
 und missehellige, die zuschent uns waz umbe zwei phunt phennig geltes, die in
 20 besatzete myn mûme selge die Wisbrotelin zû eime rechten selgerete... uf dem uberhange
 an deme huse bi den bredegern», gütlich übereingekommen und gelobt sie nicht an dem
 gelde zu hindern. er siegelt. 1334 «an deme fritage noch unser frôwen tage der erren.»
August 19.
Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 59 bis^b. cop. mb. coaer.

64. C. j. e. A. Johannes filius Johannis dicti Clobeloch dicti Lonherre civis Arg. et *Rentenkauf.*
 25 Metza ejus uxor filia quondam Conradi dicti Hülle de Schaftoltzheim militis vendiderunt
 choro ecclesie Arg., Nicolao dicto Hennecker prebendario emente, redditus annuos 3 lib.
 den. Arg. super curia, domo et area in e. A. «am Saltzhove sitis, dictis zû hern Sigemor
 retro domum dictam zû Lowenstein contiguas curie Clare sororis ipsius venditoris, que
 curia similiter nuncupatur zû hern Sigemor, tendentibus retro in vicum dictum Strusgasse
 30 juxta Gûntherum filiastrum dicti Hôhstetten», que venditori ex divisione paterna obve-
 nerant p. p. e. l., — pro precio 45 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum 7 kal. sept.
 a. d. 1334. *August 26.*
Str. Bez. A. G 3647³. or. mb. c. sig. pend.

35 65. Bernhildis dicta Kusel domicella de Odrotzheim volens saluti anime sue anima- *Testament.*
 rumque parentum et quondam Johannis fratris ac aliorum conterinorum providere suam
 ultimam voluntatem disposuit in hunc modum: in primis ad augmentum divini cultus
 in ecclesia prioris et fratrum ordinis predicatorum domus Arg. legavit redditus et bona
 inferius specificata ad missam perpetuam ibidem celebrandam per ebdomedarium specialem
 40 post obitum fratris Petri de Grostein ejusdem ordinis confessoris dicte Bernhildis, cui
 omnes redditus sive bona subscripta commisit quoad vixerit, ac Petermanni filii Nicolai
 de Grostein militis Arg. quoad redditus 6 lib. den. Arg. comparandos cum 60 lib., cui
 hujusmodi redditus nomine pensionis cedere voluit post obitum predicti fratris Petri; ita
 tamen si ipsum Petermannum contingat predictum ordinem ingredi vel intrare velle, ha-

bita etate 10 annorum antequam annum quintum decimum terminet, similiter ad tempus vite, quod post obitum naturalem fratris Petri ministrentur predictis priori et conventui, apud quos legatrix suam elegit ecclesiasticam sepulturam, 30 sol. de redditibus subscriptis ad anniversarium suum parentumque, quondam Johannis fratris et aliorum conterminorum peragendum in vigilia b. Michahelis archangeli quolibet anno, quod post obitum Petermanni vel post lapsum termini prefixi de pensione 6 lib. singulis sextis feriis quatuor temporum 30 sol. presententur eisdem pro pittancia, cujus ordinacionis legatrix prenominatam fratrem Petrum de Grostein, Nicolaum dictum de Grostein militem germanum ejusdem et dominam Agnetim sororem ipsorum et successores executores constituit cum facultate assumendi aliam personam, uno defuncto vel deficiente, specificacio: redditus 10 annui 1 lib. den. Arg. super quibusdam domibus et areis sitis under den wenner uf der Almende Arg.; item redditus annui 2 lib. in Geispoltzheim; item redditus annui 6 lib. comparandi cum 60 lib., quas Nicolaus dictus Rebestog civis Arg. solvere debet. actum 5 kal. sept. a. d. 1334.¹⁾ hujus instrumenti 2 sunt. August 28.

Str. Thom. A. Domin. lad. 6. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.

15

Schenkung.

66. C. j. c. A. Husa et Katherina filie quondam Eberlini dicti Crönlin de Arg. infirmis actu decumbentibus in hospitali pauperum e. m. A. in ipsarum et parentum animarum remedium se et omnia sua bona mobilia et immobilia et specialiter bona sua infrascripta donaverunt donacione inter vivos sub hiis condicionibus, quod sorores omnia sua necessaria ex parte dicti hospitalis consequi debeant et quod infirmis et hospitali 20 impendere debeant servicia juxta jussum fratris Heinrici de Homburg infirmorum procuratoris et suorum successorum. A. 1. (in prefatum fratrem Heinricum.) specificacio: in c. A. domus et area hie dissite Brüsche juxta dictum Hornecke e. u. e. p. a. juxta dictam Jüngin, de quibus cedunt nomine census 2 lib. den. Arg. liberis quondam Hermannii dicti Hüffelin armigeri Arg., Reiboldo dicto Hüffelin milite Arg. avo paterno et 25 curatore consenciente; item bona et redditus in Holtzheim et Dambach. actum quoad donacionem 8 id. sept., quoad Reiboldum militem 18 kal. oct. a. d. 1334. hujus instrumenti sunt 2. September 6 und 14.

A Str. Hosp. A. II lad. 6 fasc. 28. or. mb. c. sig. pend.

B ebendortselbst. II lad. 48 fasc. 32. or. mb. c. sig. pend.

30

*Schenkung.
Beginenhaus-
statut.*

67. C. j. c. A. Metza relicta quondam Cünradi dicti Lümersheim civis Arg., gerens specialem favorem et plenam confidenciam de personis fratrum Heinrici de Lützelburg et Ülrici dicti Böckelin conventualium domus ordinis predicatorum Arg. ac Elline de Scheffersheim magistre domus seu oraculi subscripte, eisdem in remedium anime sue donacione inter vivos donavit omne jus eidem competens in domo et area sitis in c. A. an der 35 Oberstrasze juxta domum dictam zü dem von Kircheim e. u. e. p. a. juxta domum dictam der Ernstin, que domus nunc est oraculum vulgariter ein gotzhus, sub hoc modo, quod dicti donatarii seu superstites aut superstes ex eis, seu alii duo fratres dicti ordinis per donatarios ad hoc deputati 8 mulieres ad minus ad dictam domum collocare debeant et reprobas ex eisdem, que dicuntur die wandilber werent, repellant ab eadem. A. 1. 40 actum 2 id. sept. a. d. 1334. September 12.

Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 63. or. mb. c. sig. pend.

¹⁾ 1339 Jan. 30 (3 kal. febr.) *verpflichten sich* prior et conventus ordinis fratrum predicatorum domus Arg. attendentes devocionem quondam Bernhildis de Odratzheim dicte Küsele domicelle zu *obiger Messe. Transfix.*

45

68. C. j. c. A. Berhtoldus dictus Swarber miles Arg. curator Rûlemanni filii quon- *Veckauf.*
dam Rûlemanni dicti Swarber civis Arg. fratris dicti Berhtoldi, procreati a Dina uxore
quondam Rûlemanni filia Erlewini de Girbaden militis, vendidit Burcardo dicto Twinger
magistro scabinorum Arg., nomine civitatis de consensu magistri et consulum ementi,
5 domum et aream in c. A. sitas juxta turrim dictam Rintbûrgetor e. u. e. p. a. juxta
domum Petri de Dunczenheim militis Arg. p. p. e. l., prefata Dyna neenon Erlewino milite
patre et tutore ejusdem consencientibus. Wit. 1. (Dina) — pro precio 250 lib. den. Arg.
A. l. actum 12 kal. oct. a. d. 1334. *September 20.*

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend. del.

10 69. «Burcart Bûlher, Claus zû der alten Mûnsze und Wolfhelme von Crafstette burger *Wittums-*
unde scheffel zû Strazburg» machen bekannt, dass der bûrger Claus Gyge seiner gattin *stiftung.*
Metzen «die zwozal» und diese ihm wiederum ein drittel aller nachgeschriebenen gûter
als wittum gegeben hat. nâmlich «zwei hûser und zwo schûren und ein garte
15 gelegen an einander in dem Gieszen einsitte nevent Herman seligen Winsticher und ander-
sitte nevent der Closenerin», weiter gûter zu Virdenheim und Griesheim. siegel der drei
schôffen. «an dem nehesten mentage vor s. Michels tag» 1334. *September 26.*

Str. Bez. A. H 2684. or. mb. c. 3 sig. pend.

70. C. j. c. A. Johannes dictus Rentze de Epfiche viceplebanus ecclesie s. Thome *Testament.*
Arg. suum testamentum fecit: legavit episcopo Arg. unum fertonem argenti; item decano
20 et capitulo ecclesie s. Thome 10 lib. den. Arg. pro redditibus annuis perpetuis 1 lib.
emendis et in suo anniversario distribuendis; item Nicolao ejusdem ecclesie thesaurario
2 concas argenteas i. v. zwo silberine schalen et 1 lib. den. Arg.; item Nicolao socio
suo 2 lib. et Anshelmo suo sacriste 10 sol.; item Henselino filio et Nese filie sue natu-
ralibus cuilibet 2 lib. den. Arg. cum 2 quartalibus siliginis et unam de tunicis suis; item
25 Gertrudi nate Ellekindis sororis ipsius viceplebani 4 lib. cum 2 quartalibus siliginis; item
Junte sorori dicte Gertrudis similiter 4 lib. ac 2 quartalia bladi memorati. thesaurarium
predictum et Nicolaum Wetzelonis canonicum ecclesie s. Thome suos constituit executores.
actum 7 id. oct. a. d. 1334. *October 9.*

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.

30 71. C. j. c. A. Katherina relicta quondam Fritschemanni dicti Gerter pro se et Kather- *Erleihe.*
rina filia sua locavit in emphiteosim Johanni dicto Witschelin et Mergaudi uxori domum
et aream in c. A. in vico dicto Blindengasse sitas juxta domum Johannis dicti Sporer
civis Arg. — pro redditibus annuis 2 lib. den. Arg. Er. 4. V. quod aque ductus transiens
per domum locatam de pistrino retro ipsam domum sito, eo tempore quo idem pistrinum
35 in bonis dicte Katherine filie et Johannis clerici sui fratris existit, suum meatum habere
debet; quando vero ipsum pistrinum extra manus eorundem conterinorum transfertur,
quod tunc ipsum canale a domo locata amoveri valeat. actum 5 id. oct. a. d. 1334.
hujus instrumenti sunt 2. *October 11.*

Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 159. cop. ch. coacc.

40 72. Dominus Ulricus de Rapoltzstein canonicus ecclesie Arg. neenon portarius curiam *Adoption*
suam claustralem sitam in parrochia s. Laurentii Arg., que quondam fuit domini Henrici *einer Curie.*
de Dicke olim memorate ecclesie canonici et portarii, sitam juxta curiam Burcardi de
Mûlnheim civis Arg. e. u. e. domini dicti de Wolfgangshheim e. p. a. adoptavit irrevoca-

biliter cum regula domino Henrico canonico ipsius ecclesie nato domini Johannis de Rapoltzstein junioris in presentia domini Johannis de Swarzenberg decani, domini Ludewici de Straszburg cantoris, domini Henrici de Krenkingen et Johannis procuratoris capituli ipsius ecclesie testium. actum die dominica ante festum b. Martini a. d. 1334.

Melker Codex fol. 49^b.

November 6. 5

*Verkauf.
Wittams-
stiftung.*

73. C. j. c. A. Ulricus de Ögestburg, Katerina dicta Wickin ejus uxor et Katerina filia dicte Katerine de Arg. manibus coadunatis vendiderunt Gerhardo dicto de Alparsbach et Burge de Hittendorf uxori Arg. domum et aream cum ortulo sitas in c. A. in vico Buregasse prope turrin in dicto vico unde stosset gegen Henselin Strasburger, ita quod de domo, area et ortulo non plus annis singulis debeatur preterquam 4 sol. den. Arg. et 2 cap. decano et capitulo ecclesie Arg., Conrado Rihter collectore dictorum censuum consensum adhibente, — pro precio 5 lib. den. Arg. A. I. M. (Katerina filia). item Gerhardus emptor prefate Burge donavit in dotem duas partes domus, aree et ortuli predictarum et Burga Gerhardo terciam partem. actum 10 kal. dec. a. d. 1334.

Str. Hosp. A. II lad. 42 fasc. 56. or. mb. c. sig. pend.

November 22. 15

Verkauf.

74. C. j. c. A. Johannes dictus Kember civis Arg. et Katherina ejus uxor vendiderunt Johanni dicto Üsemberg de Mollesheim perpetuo vicario in Achenheim tres domos contigue sitas in c. A. in Leimegasse stossent uf des Cruchen hof e. u. e. e. p. a. juxta areas domorum dicte Merswinin, und ist ein orthus, et jus emphiteoticum in areis domorum predictarum, ita quod de areis non plus detur annuatim preterquam 10 sol. den. Arg. Katherine relicte quondam Sifridi dicti Merswin domine directe, eadem domina in vendicionem consenciente, necnon redditus 1 lib. fratribus predicatoribus domus Arg., — pro precio 23 lib. den. Arg. A. I. reservata reemptione (ante purificationem b. Marie) infra 6 annos. actum quoad venditores et emptorem 4 non. dec. a. d. 1334, quoad dominam directam 8 kal. marc. a. d. 1335.

Str. Hosp. A. II lad. 34 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.

December 2 und 1335 Februar 22. 25

Echtheite.

75. C. j. c. A. Johannes dictus Wisse civis Arg. filius Wilhelmi dicti Schöp armigeri Arg. et Elsa ejus uxor filia . . . dicti Berner duas partes; item Burcardus filius quondam Nicolai dicti Schöp armigeri Arg. suo et nomine Heinezonis fratris terciam partem curie, domus et aree in c. A. in vico dicto Spiezengasse sitarum juxta Fritschonem dictum Kleinherre e. u. e. e. p. a. juxta oratorium seu domum dictam ein gotzhus, unde stosset after uf daz wasser, locaverunt in emphiteosim Johanni dicto Rodesheim civi Arg. filio quondam Ludewici de Rodesheim civis Arg. — pro annuo censu 4 lib. et 10 sol. den. Arg. Er. 4. U. (pro Heinezone.) actum 7 id. dec. a. d. 1334. hujus instrumenti sunt 2.

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 107. or. mb. c. sig. pend.

December 7. 35

*Renten-
ablösung.*

76. C. j. c. A. Ebelinus de Munoltzheim civis Arg. vendidit Wilhelmo carnifici Arg. filio quondam Wilhelmi fratris quondam Hugonis dicti Clotz carnificis Arg. redditus annuos 9 sol. minus 4 den. Arg., quos emptor venditori solvere consuevit de duobus seampnis sitis inter maccella carnificum et sunt contigua juxta bancum Fritzonis dicti Selezelin e. u. e. e. p. a. juxta bancum Ottonis dicti Kuse — pro precio 5 lib. den. Arg. A. I. Wit. 3. quod quondam Ebelino patri successit in eisdem redditibus. actum 2 id. dec. a. d. 1334.

Str. Bez. A. H 2977. or. mb. c. sig. pend.

December 12.